4 CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1 É vedado à Contratada subcontratar, ceder ou transferir, no todo ou em parte, o objeto

do presente Termo, sem prévia e expressa autorização da Contratante.

5 CLÁUSULA QUINTA – PREÇO
5.1 O  valor  total  da  contratação  é  de  até R$  280.500,00  (duzentos  e  oitenta  mil  e

quinhentos  reais) com  o  pagamento  sendo  realizado  conforme  as  etapas  abaixo  forem  sendo
concluídas:

5.1.1 25% na assinatura do Contrato;
5.1.2 25% na primeira  entrega (aos  30 dias),  referente  a Bases para  o Concurso

(Termo de Referência, Edital).

[...]

Contratação de serviços técnico-especializados para organização e realização de Concurso Público Nacional de

Arquitetura para a seleção de projeto arquitetônico e paisagístico visando a construção da nova sede da Câmara Municipal de

Curitiba, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência. 

VALOR GLOBAL: R$ 280.500,00 (duzentos e oitenta mil e quinhentos reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

01.001.01.031.0008.2.203 - MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA FUNCIONAL DO PODER LEGISLATIVO 

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

PALÁCIO RIO BRANCO, 2 de outubro de 2025.